平 成 ２ ９ 年 ９ 月 ５ 日

お 取 引 先 各 位

室 蘭 信 用 金 庫

キャッシュカードによるＡＴＭ振込の利用制限について

 平素より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 昨今、キャッシュカードによるＡＴＭ振込に不慣れな高齢者の方に対して「還付金がある」など

と偽りＡＴＭコーナーに誘導したうえ、預金を不正に振り込ませる特殊詐欺が多発しております。

当金庫ではこのような詐欺被害を未然に防止するため、キャッシュカードによるＡＴＭ振込を下記

のとおり制限させていただきますので、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

 次に該当するお客さまはキャッシュカードによるＡＴＭ振込および振替ができなくなります。

＜対象となる方＞

 平成 29年 8月 31日時点において満 70歳以上のお客さまで、直近 3年間にキャッシュカードによ

るＡＴＭ振込および振替の利用実績がないお客さま。

※以降毎年、3月 31日を基準日として満 70歳以上のお客さまに対して同様の利用制限を実施いたし

ます。

＜利用制限開始日＞

 平成 29年 9月 12日（火）

＜その他＞

 キャッシュカードによる「お預け入れ」や「お引き出し」等については、引き続きご利用い

ただけます。

 キャッシュカードでのＡＴＭ振込をご希望される場合は、「キャッシュカード」、「本人確認資

料」、「届出印鑑」をご持参のうえ、窓口までお申し出ください。

以 上